
UCHWAŁA NR XXX/187/2020 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ PISKIEJ 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Biała Piska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 87 ust. 1 i 4 i art. 92 w związku z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r.- 
Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Dyrektorem Zarządu Zlewni w Giżycku 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Olsztynie,  Rada Miejska w Białej Piskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Biała Piska położoną w powiecie piskim, województwo warmińsko-mazurskie 
o równoważnej liczbie mieszkańców 7 835 RLM, z oczyszczalnią ścieków w Białej Piskiej, obejmującą swym 
zasięgiem miasto Biała Piska oraz miejscowości z terenu gminy Biała Piska: Bemowo Piskie, Bełcząc, Kowalewo, 
Szkody, Radysy, Komorowo, Sulimy, Drygały, Nowe Drygały, Kumielsk. 

§ 2. Opis aglomeracji, o której mowa w § 1 stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej  uchwały. 

§ 3. Obszar i granice aglomeracji, o której mowa w § 1 oznaczone są na mapie w skali 1:25 000 i 1:10 000 
stanowiącej Załącznik nr 2 do niniejszej  uchwały. 

§ 4. Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą Nr XL/826/14 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 30 września 2014 r. w sprawie w sprawie wyznaczenia aglomeracji Biała Piska oraz likwidacji 
dotychczasowej aglomeracji Biała Piska (Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z 2014 r. poz. 3230), która traci moc 
z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zgodnie z art. 565 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 310 z późn. zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białej Piskiej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Białej Piskiej 

 
 

Marek Grabowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3004B692-B32E-4F69-A268-AB26DC406F81. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/187/2020 

Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

CZĘŚĆ OPISOWA 
AGLOMERACJI BIAŁA PISKA 

1. Podstawowe informacje na temat aglomeracji 

Nazwa aglomeracji – Aglomeracja Biała Piska 

Wielkość RLM aglomeracji zgodnie z Uchwałą nr XL/826/14 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 30 września 2014 r (Dz. Urz. Woj. z dnia 13 października 2014 r. poz. 3230 )  - 8 409 
RLM. 

Wielkość RLM aglomeracji planowanej do wyznaczenia:  7 835 RLM   

Gmina wiodąca w aglomeracji: Biała Piska 

Gminy w aglomeracji: Biała Piska. 

Wykaz nazw miast i/lub miejscowości w aglomeracji, zgodnie z dołączonym do wniosku załącznikiem 
graficznym: Biała Piska, Bemowo Piskie, Bełcząc, Kowalewo, Szkody, Radysy, Komorowo, Sulimy, 
Drygały, Nowe Drygały, Kumielsk 

Wykaz nazw miejscowości dołączanych do obszaru aglomeracji: nie dotyczy  

Wykaz nazw miejscowości wyłączanych z obszaru aglomeracji : nie dotyczy  

Nazwa miejscowości, w której zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków – Biała Piska. 

2. Ogólne uwarunkowania wyznaczenia aglomeracji Biała Piska 

Aglomeracja Biała Piska zgodnie z definicją powinna obejmować teren, na którym zaludnienie lub 
działalność gospodarcza są wystarczająco skoncentrowane, aby ścieki komunalne były zbierane i przekazywane 
do oczyszczalni ścieków komunalnych lub do końcowego punktu zrzutu. 

Wyznaczając aglomerację, pod uwagę wzięto następujące uwarunkowania: 

·Wydajność oczyszczalni ścieków powinna odpowiadać przynajmniej ładunkowi generowanemu na 
obszarze aglomeracji. 

·Standardy oczyszczania ścieków w oczyszczalniach uzależnione są od wielkości aglomeracji. Jakość 
ścieków oczyszczonych odprowadzanych z oczyszczalni powinna być zgodna z wymaganiami Prawa wodnego 
i rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do 
wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311) 

·Wyposażenie aglomeracji w systemy zbierania ścieków komunalnych gwarantujące blisko 100% poziom 
obsługi.  

Zgodnie z wymaganiami prawa oraz interpretacją Komisji Europejskiej należy tak planować granice 
aglomeracji, aby w jak największym stopniu cały produkowany przez aglomerację ładunek ścieków był 
zbierany siecią kanalizacyjną i odprowadzany na oczyszczalnię ścieków albo do końcowego punktu zrzutu 
ścieków komunalnych, a w uzasadnionych przypadkach usuwany w innych systemach oczyszczania ścieków, 
zapewniających ten sam poziom ochrony środowiska. 

Zgodnie z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 poz. 310 z późn. zm.) wójt, 
burmistrz lub prezydent miasta co 2 lata dokonuje przeglądu obszarów i granic aglomeracji wyznaczonych na 
podstawie art. 87 ust. 1 ww. ustawy, z uwzględnieniem kryterium ich utworzenia, o którym mowa 
w art. 86 ust. 1, oraz zaistniałych zmian równoważnej liczby mieszkańców w aglomeracji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3004B692-B32E-4F69-A268-AB26DC406F81. podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy Prawo wodne dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie 
art. 43 ust. 2a ustawy uchylanej w art. 573 zachowują moc nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2020 r. i mogą być 
zmieniane. 

W związku z powyższym Burmistrz Miasta i Biała Piska dokonał przeglądu obszaru i granic aglomeracji oraz 
weryfikacji RLM uwzględniając zapisy Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1586). Obecnie obowiązująca aglomeracja obejmuje: miasto Biała Piska, Bemowo Piskie, Bełcząc, 
Kowalewo, Szkody, Radysy, Komorowo, Sulimy, Drygały, Nowe Drygały, Kumielsk. 

Na terenie aglomeracji nie przewiduje się budowy nowej sieci kanalizacyjnej. 

Dokonano weryfikacji ilości stałych mieszkańców aglomeracji wg stanu na dzień 24.09.2020 r. 
Zweryfikowano również wg stanu na dzień 24.09.2020 r. ilość osób czasowo przebywających na terenie 
objętym granicami aglomeracji Biała Piska. 

3. Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji 

(§ 3 ust. 1  rozporządzenia) 

1 
Uchwała nr XL/826/14 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 września 2014 r (Dz. 
Urz. Woj. z dnia 13 października 2014 r. Poz. 3230)  w sprawie wyznaczenia granic aglomeracji Biała 
Piska oraz likwidacji dotychczasowej aglomeracji Biała Piska 

2 
Uchwała Nr XXXVI/350/05 Rady Miejskiej w Białej Piskiej z dnia 9 listopada 2005 r w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Biała Piska, gmina Biała Piska 
dz. nr 64/10 

3 Uchwała Nr XLVI/320/02 Rady Miejskiej w Białej Piskiej z dnia 29 sierpnia 2002 r w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Drygały, gmina Biała Piska  

4 
Uchwała Nr XLVI/319/02 Rady Miejskiej w Białej Piskiej z dnia 29 sierpnia 2002 r. w sprawie 
uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Piska, dotyczącej 
wsi Kumielsk. 

5 
Plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu 
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Białej Piskiej na lata 2018 – 2022 przyjęty Uchwałą Nr 
XXIX/ 230/2017 Rady Miejskiej w Białej Piskiej z dnia 06 października 2017 r.  

6 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Biała Piska 
przyjęte Uchwałą Nr XXXIII/265/2018 Rady Miejskiej w Białej Piskiej z dnia 22 lutego 2018 r. 

4. Informacja o długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej lub planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej, 
liczbie stałych mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo przebywających w aglomeracji oraz 
przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz 
oczyszczalnię ścieków, a także o wskaźnikach koncentracji. 

 (§ 4 ust. 1 pkt. 1 lit. a rozporządzenia) 

4.1  Długość i rodzaj istniejącej sieci kanalizacyjnej 

L.p. Rodzaj sieci kanalizacji sanitarnej Jedn. Długość 

1. Kanalizacja grawitacyjna km 29,33 
2. Kanalizacja tłoczna km 38,52 
3. Razem km 67,85 

 
4.2  Długość i rodzaj planowanej sieci kanalizacyjnej 

Nie przewiduje się budowy nowej sieci kanalizacyjnej. W związku z powyższym nie istnieje potrzeba 
wyliczenia wskaźnika koncentracji 

4.3 Liczba stałych mieszkańców Aglomeracji, osób czasowo przebywających w aglomeracji oraz 
informacja o przemyśle obsługiwanym przez system kanalizacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3004B692-B32E-4F69-A268-AB26DC406F81. podpisany Strona 2



Zgodnie z § 1 pkt. 5) Rozporządzenia Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia  
27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji poprzez stałych mieszkańcach 
aglomeracji rozumie się liczbę osób zameldowanych na obszarze aglomeracji na pobyt stały oraz pobyt 
czasowy 

Zgodnie z § 1 pkt. 3) Rozporządzenia Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia  
27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji poprzez osoby czasowo 
przebywających w aglomeracji rozumie się liczbę zarejestrowanych miejsc noclegowych w aglomeracji; 

Stan ludności podano na dzień 24 wrzesień 2020 roku 

Liczba osób zameldowanych na obszarze aglomeracji 
korzystających z systemu kanalizacji zbiorczej 

[stan na 24.09.2020 r.] 

Lp Miejscowość 

na pobyt stały na pobyt czasowy 
1 Biała Piska 3 951 24 
2 Bełcząc 163  
3 Bemowo Piskie 1 142 4 
4 Drygały 1 201 12 
5 Komorowo 141  
6 Kowalewo 185  
7 Kumielsk 265 7 
8 Nowe Drygały 151 3 
9 Radysy 157  
10 Sulimy 159 1 
11 Szkody 135 1 

Razem 7 650 52  
Ogółem 7 702 

4.4 Informacja o przemyśle obsługiwanym przez system kanalizacji  

- Nie dotyczy, ponieważ na terenie gminy nie ma zakładów przemysłowych. 

5. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków, a w przypadku 
aglomeracji zakończonych końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych, informacja do której 
aglomeracji będą te ścieki odprowadzane, wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków.  

(§ 4 ust. 1 pkt. 1 lit. b rozporządzenia) 

5.1 Aglomeracja Biała Piska oparta jest o jedną istniejącą oczyszczalnię ścieków zlokalizowaną w m. Biała 
Piska. Oczyszczalnia ścieków została po modernizacji oddana do eksploatacji w 2012 roku. Obiekt jest 
w bardzo dobrym stanie technicznym. Oczyszczalnia funkcjonuje w oparciu o ważne pozwolenie wodnoprawne 
wydane przez Starostę Piskiego znak sprawy ROŚ.6341.5.5.2013 z dnia 03 lipca 2012 r. Pozwolenie wodno-
prawne jest ważne do 31 grudnia 2021 r. 

Oczyszczalnia ścieków jest zlokalizowana w miejscowości Biała Piska na działkach 
o numerach: 9/1, 9/3, 9/4. 

Współrzędne geograficzne lokalizacji oczyszczalni ścieków są następujące: 

N 53o 37’ 0,86” 

E 22o 03’ 34,62” 

Współrzędne zostały wyznaczone przy pomocy portalu internetowego  https://www.wspolrzedne-
gps.pl/konwerter   

Informacje ogólne na temat oczyszczalni ścieków dla miasta Biała Piska. 

Typ oczyszczalni: B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków 

Oczyszczanie ścieków odbywa się metodą mechaniczno-biologiczną przystosowaną do zintegrowanego 
usuwania związków węgla, azotu oraz fosforu. Ścieki dopływające do oczyszczalni siecią kanalizacyjną jak i ze 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3004B692-B32E-4F69-A268-AB26DC406F81. podpisany Strona 3

https://www.wspolrzedne-gps.pl/konwerter
https://www.wspolrzedne-gps.pl/konwerter


zbiornika uśredniającego trafiają do pompowni głównej. Następnie tłoczone są do budynku sit.  Na sitach 
następuje separacja części stałych tzw. skratek. Po sitach ścieki spływają do piaskowników wirowych gdzie 
następuje separacja piasku. Po oczyszczeniu mechanicznym ścieki przepływają do części biologicznej 
oczyszczalni. Oczyszczanie biologiczne odbywa się w dwóch niezależnych ciągach technologicznych. Każdy 
z ciągów posiada komorę defosfatacji SDF, denitryfikacji SDN, nitryfikacji SN oraz osadnik wtórny. Osady 
nadmierne usuwane są pompą z pompowni osadów PPO do komory stabilizacji osadu SSO. 

Parametry istniejącej oczyszczalni ścieków w Biała Piska: 

Lp Wyszczególnienie Wartość J.m. 

1. Przepustowość dobowa oczyszczalni - 
projektowa średnia 1 300 m3/dobę 

2. Przepustowość dobowa oczyszczalni - 
maksymalne dzienne przepływy 1 690 m3/dobę 

Ilość odprowadzanych ścieków z oczyszczalni została określona na podstawie pozwolenia wodnoprawnego 
wydanego przez Starostę Piskiego. 

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków, (zgodnie ze sprawozdaniem z realizacji KPOŚK za 
2019 r.): 

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną : 310 545 m3/rok – ścieki z terenu całej Gminy 

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną z obszaru aglomeracji: 303 000 m3/rok – 

Ścieki dowożone -  4 980 m3/rok – z obszaru aglomeracji 

Średnie obciążenie oczyszczalni [m3/d]:  850,8  

Ilość ścieków oczyszczonych w roku 2019 m3/rok]: 307 980 – ścieki z obszaru aglomeracji dostarczane 
systemem kanalizacji i taborem asenizacyjnym 

Wydajność oczyszczalni - RLM – 14 520 

Źródło danych – dokumentacja projektowa. Wydajność oczyszczalni zapewnia możliwość przyjęcia 
wszystkich ścieków z terenu aglomeracji. 

Parametry ścieków bytowo – gospodarczych 

Parametry ścieków Surowe Oczyszcz. Dopuszcz. 
ładunki 

Zawiesina ogólna mg/l 330,0 13,2 35 

BZT5 mg/l 360,0 7,6 25 

Azot ogólny mg/l 92,0 11,8 15 

Fosfor mg/l 9,0 0,4 2 
 Stan techniczny urządzeń bardzo dobry 
 
 Stan techniczny budynków bardzo dobry 
 

Oczyszczalnia spełnia wymagania Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej Żeglugi Śródlądowej 
z dnia 12 lipca 2019r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, 
jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód 
opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311). 

5.2. Informacja nt. odbiornika ścieków oczyszczonych 

Odbiornikiem oczyszczonych ścieków jest rzeka Białka tj. 4 + 360. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3004B692-B32E-4F69-A268-AB26DC406F81. podpisany Strona 4



Współrzędne geograficzne wylotu oczyszczonych ścieków są następujące: 

(źródło danych:  https://www.wspolrzedne-gps.pl/konwerter) 

N 53o 37’ 0,41” 

E 22o 03’ 40,71” 

6. Informacja o systemie gospodarki ściekowej: 

(§ 4 ust. 1 pkt. 1 lit. c rozporządzenia)  

6.1Informacja o średniej dobowej ilości ścieków komunalnych powstających na terenie planowanej 
aglomeracji oraz ich składzie jakościowym  

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji: 843,8 m3/d – ścieki z obszaru 
aglomeracji dostarczane systemem kanalizacji i taborem asenizacyjnym  

Parametry ścieków Surowe Oczyszcz. Dopuszcz. 
ładunki 

Zawiesina ogólna mg/l 330,0 13,2 35 

BZT5 mg/l 360,0 7,6 25 

Azot ogólny mg/l 92,0 11,8 15 

Fosfor mg/l 9,0 0,4 2 

6.2 Informacja o przepustowości istniejącej oczyszczalni ścieków w m3 na dobę 

Na terenie Aglomeracji znajduje się tylko jedna oczyszczalnia ścieków o przepustowości  
1 300 m3/dobę, opisana w pkt. 5. 

6.3 Informacja o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady 
do systemu kanalizacji zbiorczej 

Na terenie Aglomeracji Biała Piska nie ma zakładów produkcyjnych podłączonych do kanalizacji sanitarnej, 
w przyszłości nie planuje się podłączenia żadnych zakładów. 

6.4 Nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane 

Na terenie aglomeracji Biała Piska brak jest zakładów przemysłowych i usługowych planowanych do 
podłączenia 

6.5  Uzasadnienie określonej RLM Aglomeracji 

Zgodnie z punktem 7 Wytycznych do wyznaczania, zmiany obszarów i granic aglomeracji przyjęto 
następujące założenia: 

·1 Mk = 1 RLM, 

·1 zarejestrowane miejsce noclegowe = 1 RLM, 

Nie uwzględniano RLM od ścieków przemysłowych, ponieważ takie nie występują. 

a) RLM korzystających z sieci kanalizacyjnej: 

Wyszczególnienie: RLM 
Liczba stałych mieszkańców aglomeracji korzystających  
z istniejącej sieci kanalizacyjnej 

7 650 

Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających z sieci kanalizacyjnej 52 
RLM przemysłu 0 

b) RLM dostarczany do oczyszczalni taborem asenizacyjnym:  

Wyszczególnienie: RLM 
Liczba mieszkańców stałych na terenie aglomeracji, korzystających z indywidualnych 
systemów oczyszczania ścieków komunalnych (zbiorniki bezodpływowe), 
nieplanowanych do podłączenia do sieci, określona na podstawie rejestrów prowadzonych 
przez gminę 

133 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3004B692-B32E-4F69-A268-AB26DC406F81. podpisany Strona 5

https://www.wspolrzedne-gps.pl/konwerter


Liczba osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji korzystających z 
indywidualnych systemów oczyszczania ścieków komunalnych (zbiorniki 
bezodpływowe), nieplanowanych do podłączenia do sieci, określona na podstawie 
rejestrów prowadzonych przez gminę 

0 

RLM przemysłu 0 

c) RLM mieszkańców obsługiwanych przez przydomowe oczyszczalnie ścieków – nie dotyczy 

Wielkość aglomeracji Biała Piska 

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM (suma) 7 835 

Poziom obsługi zbiorczymi systemami kanalizacyjnymi (tabela poniżej) 

L.p. Wyszczególnienie Wartość 
   

1. Liczba mieszkańców stałych 7 783 

2. Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji 
52 

3. 
Równoważna Liczba Mieszkańców RLM (suma) 7 835 

4. 
Liczba osób podłączona do kanalizacji sanitarnej 7 702 

5. Poziom obsługi zbiorczymi systemami kanalizacyjnymi - stopień 
skanalizowania 98,30% 

6. 
Poziom w % obsługi przez systemy indywidualne 1,70% 

W aglomeracji Biała Piska poziom obsługi zbiorczymi systemami kanalizacyjnymi wynosi 
98,30% (spełniając warunek dot. wyposażenie aglomeracji w systemy zbierania ścieków komunalnych). 
Pozostali mieszkańcy aglomeracji korzystają z innych systemów oczyszczania ścieków tj. zbiorniki 
bezodpływowe – 1,70 % 

6.6 Informacja o ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 
zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów 
indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających ten sam co systemy kanalizacji zbiorczej poziom 
ochrony środowiska 

Na terenie aglomeracji Biała Piska znajdują się zbiorniki bezodpływowe, z których ścieki dowożone są 
taborem asenizacyjnym na Oczyszczalnię Ścieków Komunalnych w Białej Piskiej. 

Liczba zbiorników – 38 sztuk. 

Ilość ścieków dostarczonych taborem asenizacyjnym 4 980m3/rok (dane za 2019 r.).  

Udział ścieków pochodzących ze zbiorników bezodpływowych w stosunku do całkowitej ilości ścieków 
oczyszczanych jest niewielki (1,70 %) Stopień skanalizowania aglomeracji wynosi 98,30%. 

7. Informacje o strefach ochronnych ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub 
decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach. 

(§ 4 ust. 1 pkt. 1 lit. d rozporządzenia) 

Na terenie Aglomeracji Biała Piska znajduje się pięć stacji uzdatniania wody w następujących 
miejscowościach: 

·Biała Piska 

·Bemowo Piskie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3004B692-B32E-4F69-A268-AB26DC406F81. podpisany Strona 6



·Drygały 

·Kumielsk 

·Radysy 

Stacja uzdatniania wody w Białej Piskiej zlokalizowana jest na działce nr geod. 193/11 obręb Biała 
Piska, gm. Biała Piska. 

Ujęcie wody składa się z dwóch studni wierconych zlokalizowanych w msc. Biała Piska, Ujęcie posiada 
zatwierdzone zasoby eksploatacyjne w ilości Q = 68,49 m3/h przy depresji 3,0 - 4,2 m.  

Proces uzdatniania wody obejmuje napowietrzanie i odżelazianie. Pomiar ilości ujmowanej wody 
prowadzony jest przy pomocy wodomierzy zainstalowanych na rurociągach w obudowach studni oraz na 
wyjściu wody uzdatnionej ze stacji uzdatniania do sieci wodociągowej. 

Zgodnie z aktualnym pozwoleniem wodnoprawnym ujęcie wody w Białej Piskiej posiada decyzję na pobór 
wody podziemnej w ilości Qdśr = 547,95 m3/d i maksymalnie godzinowo Qhmax = 68,49 m3/h.  

Ujęcie posiada ustanowioną Decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w Giżycku znak 
BI.ZUZ.3.4100.8.2019.2020.KG z dnia 12 marca 2020 strefę ochronną obejmującą wyłącznie teren ochrony 
bezpośredniej dla ujęcie wody w m. Biała Piska. Ujęcia należą do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Białej 
Piskiej.  Termin ważności pozwolenia wodnoprawnego – 31 grudzień 2021 r. 

Stacja uzdatniania wody w Bemowie Piskim zlokalizowana jest na działce nr geod. 20/144 obręb 
Bemowo Piskie gm. Biała Piska. 

Ujęcie wody składa się z trzech studni wierconych zlokalizowanych w msc. Bemowo Piskie Ujęcie posiada 
zatwierdzone zasoby eksploatacyjne w ilości Q = 40,0 m3/h przy depresji 4,7 – 8,0 m.  

Proces uzdatniania wody obejmuje napowietrzanie, odżelazianie i odmanganianie. Pomiar ilości ujmowanej 
wody prowadzony jest przy pomocy wodomierzy zainstalowanych na rurociągach w obudowach studni oraz na 
wyjściu wody uzdatnionej ze stacji uzdatniania do sieci wodociągowej. 

Zgodnie z aktualnym pozwoleniem wodnoprawnym ujęcie wody w Bemowie Piskim posiada decyzję na 
pobór wody podziemnej w ilości Qdśr = 383,56 m3/d i maksymalnie godzinowo Qhmax = 40,0 m3/h. Termin 
ważności pozwolenia wodnoprawnego – 1 kwiecień 2030 r. 

Ujęcie posiada ustanowioną Decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w Giżycku znak BI.ZUZ.3.4100.15.2020.KG 
z dnia 13 marca 2020 strefę ochronną obejmującą wyłącznie teren ochrony bezpośredniej dla ujęcie wody w m. 
Bemowo Piskie. Ujęcia należą do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Białej Piskiej. 

Stacja uzdatniania wody w Drygałach zlokalizowana jest na działce nr geod. 166/56 obręb Drygały gm. 
Biała Piska. 

Ujęcie wody składa się z trzech studni wierconych zlokalizowanych w msc. Drygały (w tym dwie czynne). 
Ujęcie posiada zatwierdzone zasoby eksploatacyjne w ilości Q = 33,96 m3/h przy depresji 7,8 – 13,0 m.  

Proces uzdatniania wody obejmuje napowietrzanie i odżelazianie. Pomiar ilości ujmowanej wody 
prowadzony jest przy pomocy wodomierzy zainstalowanych na rurociągach w obudowach studni oraz na 
wyjściu wody uzdatnionej ze stacji uzdatniania do sieci wodociągowej. 

Zgodnie z aktualnym pozwoleniem wodnoprawnym ujęcie wody w Drygałach posiada decyzję na pobór 
wody podziemnej w ilości Qdśr = 232,88 m3/d i maksymalnie godzinowo Qhmax = 33,96 m3/h. Termin 
ważności pozwolenia wodnoprawnego – 31 grudzień 2021 r. 

Ujęcie posiada ustanowioną Decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w Giżycku znak BI.ZUZ.3.4100.20.2020.KG 
z dnia 13 marca 2020 strefę ochronną obejmującą wyłącznie teren ochrony bezpośredniej dla ujęcie wody w m. 
Drygały. Ujęcia należą do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Białej Piskiej. 

Stacja uzdatniania wody w Kumielsku zlokalizowana jest na działce nr geod. 20/95 obręb Kumielsk 
gm. Biała Piska. 

Ujęcie wody składa się z dwóch studni wierconych zlokalizowanych w msc. Kumielsk. Ujęcie posiada 
zatwierdzone zasoby eksploatacyjne w ilości Q = 7,59 m3/h przy depresji 6,7 - 19 m.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3004B692-B32E-4F69-A268-AB26DC406F81. podpisany Strona 7



Proces uzdatniania wody obejmuje napowietrzanie i odżelazianie. Pomiar ilości ujmowanej wody 
prowadzony jest przy pomocy wodomierzy zainstalowanych na rurociągach w obudowach studni oraz na 
wyjściu wody uzdatnionej ze stacji uzdatniania do sieci wodociągowej. 

Zgodnie z aktualnym pozwoleniem wodnoprawnym ujęcie wody w Kumielsku posiada decyzję na pobór 
wody podziemnej w ilości Qdśr = 52,05 m3/d i maksymalnie godzinowo Qhmax = 7,59 m3/h. Termin ważności 
pozwolenia wodnoprawnego – 31 grudzień 2021 r. 

Ujęcie nie posiada ustanowionej strefy ochronnej. Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Białej Piskiej 
wystąpił do Dyrektora Zarządu Zlewni w Giżycku o wyznaczenie strefy. 

Ujęcie należy do w/w Zakładu. 

Stacja uzdatniania wody w Radysach zlokalizowana jest na działce nr geod. 8/6 obręb Szkody gm. 
Biała Piska. 

Ujęcie wody składa się z dwóch studni wierconych zlokalizowanych w msc. Radysy (w tym z jednej 
czynnej). Ujęcie posiada zatwierdzone zasoby eksploatacyjne w ilości Q = 4,79 m3/h przy depresji 11,5 - 12.0 
m. Proces uzdatniania wody obejmuje napowietrzanie i odżelazianie. Pomiar ilości ujmowanej wody 
prowadzony jest przy pomocy wodomierzy zainstalowanych na rurociągach w obudowach studni oraz na 
wyjściu wody uzdatnionej ze stacji uzdatniania do sieci wodociągowej. 

Zgodnie z aktualnym pozwoleniem wodnoprawnym ujęcie wody w Radysach posiada decyzję na pobór wody 
podziemnej w ilości Qdśr = 32,88 m3/d i maksymalnie godzinowo Qhmax = 4,79 m3/h. Termin ważności 
pozwolenia wodnoprawnego – 31 grudzień 2021 r. 

Ujęcie posiada ustanowioną Decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w Giżycku znak BI.ZUZ.3.4100.23.2020.KG 
z dnia 13 marca 2020 strefę ochronną obejmującą wyłącznie teren ochrony bezpośredniej dla ujęcie wody w m. 
Radysy. Ujęcie należy do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Białej Piskiej. 

Dla wszystkich w/w stacji uzdatniania wody obowiązują identyczne zakazy i nakazy dotyczące ochrony 
bezpośredniej: 

1) Zakaz użytkowania gruntów do celów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody; 

2) Nakaz odprowadzenia wód opadowych lub roztopowych w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do 
urządzeń służących do poboru wody; 

3) Nakaz zagospodarowania terenu zielenią; 

4) Nakaz odprowadzania poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieków z urządzeń sanitarnych 
przeznaczonych do użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody; 

5) Nakaz ograniczenia wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywania osób niezatrudnionych przy obsłudze 
urządzeń służących do poboru wody. 

8. Informacje o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, zawierające oznaczenie aktów 
prawa miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych 
obszarach. 

(§ 4 ust. 1 pkt. 1 lit. e rozporządzenia) 

Na obszarze aglomeracji Biała Piska nie ustanowiono obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych 
/w związku z powyższym nie zostały ujęte na Załączniku Nr 2/ 

9. Informacje o formach ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia  
16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce 
ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody, oraz 
informacje o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa 
w art. 27 ust. 1 tej ustawy.  

(§ 4 ust. 1 pkt. 2 lit. f rozporządzenia) 

Na obszarze aglomeracji Biała Piska występują tereny objęte formą ochrony przyrody w rozumieniu ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55 z późn. zm.), tj.: 

L.p. Nazwa Uznawany za formę ochrony przyrody na 
podstawie Dziennik Urzędowy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3004B692-B32E-4F69-A268-AB26DC406F81. podpisany Strona 8



1. Obszar Natura 2000  Ostoja 
Poligon Orzysz PLB280014 

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 
05.09.2007 r. zmieniające rozporządzenie w 
sprawie obszarów specjalnej ochrony 
ptaków Natura 2000 
 
Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 
12 stycznia 2011 r. w sprawie obszarów 
specjalnej ochrony ptaków  

(Dz.U. z 2007r. Nr 179 poz.1275) 
 
 

(Dz. U. z 2011r., Nr 25 poz. 133) 

2. 
Obszar Chronionego 
Krajobrazu Puszczy i Jezior 
Piskich 

Uchwały Nr XXX/671/17 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 
dnia 26 września 2017 r. w sprawie 
Obszaru Chronionego Krajobrazu Puszczy i 
Jezior Piskich  

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2017r., 
poz. 4145) 

3. 

Pomniki przyrody 
Typ pomnika –
Wieloobiektowy 
Podtyp pomnika - Grupa 
drzew 
Miejscowość Drygały 
Typ pomnika –
Wieloobiektowy 
Podtyp pomnika – Grupa 
drzew 
Miejscowość Komorowo 

Zarządzenie Nr 12/80 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 12 marca 1980 r.  w 
sprawie uznania za pomniki przyrody 
tworów przyrody i ich skupień  
 
 
 
 
Data ustanowienia 1977-01-01, brak 
informacji o tytule aktu prawnego 

(Dz. Urz. Woj. Suwalskiego Nr 2 poz. 
10 z 1980 r.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3004B692-B32E-4F69-A268-AB26DC406F81. podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/187/2020 

Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3004B692-B32E-4F69-A268-AB26DC406F81. podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3004B692-B32E-4F69-A268-AB26DC406F81. podpisany Strona 2



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3004B692-B32E-4F69-A268-AB26DC406F81. podpisany Strona 3



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3004B692-B32E-4F69-A268-AB26DC406F81. podpisany Strona 4



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3004B692-B32E-4F69-A268-AB26DC406F81. podpisany Strona 5



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3004B692-B32E-4F69-A268-AB26DC406F81. podpisany Strona 6



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3004B692-B32E-4F69-A268-AB26DC406F81. podpisany Strona 7



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3004B692-B32E-4F69-A268-AB26DC406F81. podpisany Strona 8



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3004B692-B32E-4F69-A268-AB26DC406F81. podpisany Strona 9



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3004B692-B32E-4F69-A268-AB26DC406F81. podpisany Strona 10



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3004B692-B32E-4F69-A268-AB26DC406F81. podpisany Strona 11


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Tiret - (1)
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Litera a
	Załącznik 1 Litera b
	Załącznik 1 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 7 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 7 Punkt 5

	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 9

	Załącznik 2

